Anuario Financiero de Ia Banca en México Ejercicio 2003

Bancos

BBVA Bancomer
Banamex

Serfin

HSBC

Santander Mexicano
Mercantil del Norte
Scotiabank Inverlat
Inbursa

Del Bajio

Afirme

Centro

Mifel

Banregio

Bansi

IXE

Invex
Interacciones
BankBoston

G.E. Capital
Banco Azteca
Comerica Bank
Tokio-Mitsubishi
A.B.N. Amro Bank
I.N.G. Bank

Bank of America
Bank One
American Express
J.P. Morgan
Deutsche Bank
BBVA Bancomer Servicios
Dresdner Bank
Credit Suisse

Acreditados Mayores a Cartera Comercial *

Banca Mdltiple, Marzo 2004
Porcentajes

NUmero de
acreditados
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
300
100
100
100
87
60
57
45
43
28
14
10
10

Fuente: Comision Nacional Bancaria y de Valores.

(1) Incluye : Créditos Comerciales, Créditos a Entidades Gubernamentales y Créditos a Intermediarios Financieros

- No aplica

La banca en cifras

Participacion % sobre el Total de los Créditos Comerciales

50 Mayores
acreditados
63.7
65.4
54.2
46.2
67.6
22.6
73.8
80.5
50.1
86.1
82.4
69.8
48.3
76.8
84.0
75.5
96.5
96.2
100
100
100
100
100
100
100
100

100 Mayores
acreditados
74.1
79.1
55.6
59.2
75.8
28.2
86.1
94.6
63.3
93.2
89.4
84.8
61.4
88.4
97.7
93.0
100

300 Mayores
acreditados
89.5
96.2
56.8
81.7
85.3
36.8
97.6
100
86.1
99.7
98.8
99.6
81.4
96.5



